UBND HUYỆN DẦU TIẾNG      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO           Độc lập  -  Tự  do  -  Hạnh  phúc

           Số: 118 /PGDĐT- GDTrH                   Dầu Tiếng, ngày  13 tháng 9  năm 2018
V/v hướng dẫn bổ sung nội dung kế hoạch
         tổ chức Hội thi GVDG cấp THCS
                 năm học 2018-2019

                               Kính gửi:
                                    - Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở;
                                    - Hiệu trưởng trường THPT Thanh Tuyền.

Căn cứ Thông tư số 21/2010/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 7 năm 2010 của Bộ GD&ĐT về việc Ban hành Điều lệ hội thi giáo viên dạy giỏi các cấp học phổ thông và giáo dục thường xuyên;
Căn cứ công văn số 1483/SGDĐT-GDTrH ngày 29/8/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Bình Dương về hướng dẫn tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi theo Thông tư số 21/TT-BGDĐT và Giáo viên dạy giỏi giải thưởng Võ Minh Đức cấp THCS-THPT lần thứ XI năm học 2018-2019;
Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn bổ sung chi tiết một số nội dung đối với hội thi các cấp như sau:
I. Hội thi GVDG cấp Trường, cấp Huyện: thực hiện theo Kế hoạch số 22/KH-PGDĐT ngày 20/8/2018
II. Hội thi GVDG cấp Tỉnh: Năm học 2018-2019 Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức song song 02 Hội thi;
     	1.Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp Tỉnh chu kỳ 4 năm tổ chức 01 lần ( Thực hiện theo Thông tư số 21/TT-BGDĐT)
- Điều kiện dự thi: thực hiện theo Điều lệ Hội thi ban hành kèm theo Thông tư số 21/TT-BGDĐT.
- Giáo viên dự hội thi GVDG cấp Tỉnh phải đạt GVDG cấp Huyện năm học 2018-2019 và năm học 2016-2017 (hoặc thay thế 01 lần ở kỳ thi cấp huyện những năm học trước).
- Số lượng đăng ký: Không giới hạn số lượng
      	2.Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp Tỉnh giải thưởng Võ Minh Đức cấp THCS-THPT lần thứ XI năm học 2018-2019
- Điều kiện dự thi: thực hiện theo Điều lệ Hội thi ban hành kèm theo Thông tư số 21/TT-BGDĐT.
- Giáo viên dự hội thi GVDG cấp Tỉnh chỉ cần đạt GVDG cấp Huyện năm học 2018-2019 và chưa đạt giải I, II, III GVDG giải Võ Minh Đức những năm học trước.
- Số lượng đăng ký:
+ Trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm, THPT Thanh Tuyền chọn 02 GV/đơn vị đủ điều kiện dự thi.
+ Các trường còn lại chọn 01 GV/đơn vị đủ điều kiện dự thi.
	III. Một số yêu cầu lưu ý
- Ở Hội thi GVDG cấp huyện, Phòng GDĐT chỉ tổ chức 01 hình thức hội thi theo Thông Tư số 21/TT-BGDĐT ( 02 năm tổ chức thi 01 lần).
- Căn cứ vào kết quả hội thi cấp huyện, các đơn vị tuyển chọn giáo viên để đăng ký dự hội thi cấp Tỉnh theo nội dung, số lượng  quy định trên.
- Các đơn vị sau khi tổ chức hội thi GVDG cấp trường, tiến hành tổng kết hội thi và thực hiện báo cáo công tác tổ chức hội thi về Phòng Giáo dục và Đào tạo cùng với danh sách giáo viên đăng ký dự hội thi GVDG cấp Huyện theo mẫu đính kèm.
 + 01 biểu mẫu đăng ký dự hội thi GVDG cấp huyện
  + 01 biểu mẫu đăng ký dự hội thi GVDG cấp Tỉnh ( đề nghị không chỉnh sửa cấu trúc file Excel) Mẫu này chỉ đăng ký sau khi có kết quả hội thi cấp huyện
- Do thời gian có hạn, yêu cầu các đơn vị thực hiện đăng ký danh sách giáo viên dự  hội thi GVDG cấp huyện đảm bảo đúng thời gian trước ngày 01/10/2018
  	 Phòng giáo dục và đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện tốt các nội dung hướng dẫn trên./.
       Nơi nhận:
- Lãnh đạo Phòng GDĐT;						   TRƯỞNG PHÒNG
[bookmark: _GoBack]- Các trường THCS;							              (đã ký)
- Trường THPT Thanh Tuyền;
- Website Phòng GDĐT;
- Lưu: VP, GDTrH, Đ11.
 									     Tạ Tấn Tuấn

2